Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
03.11.2020										      №  38-87
с. Иннокентьевка

[bookmark: _GoBack]

О проекте решения Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского  муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского
поселения                                                                                                Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                              С.Н. Гофмайстер

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Иннокен-тьевского сельского поселения Нико-лаевского муниципального района Хабаровского края
от  03.11..2020   №  38-87

ПРОЕКТ
решения Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района "О внесении изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

О внесении изменений и дополнений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 24 апреля 2020 г.                № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20 июля 2020 г.  № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
	1. Принять в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского
поселения                                                                                                Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                              С.Н. Гофмайстер

Приложение
к решению Совета депутатов Иннокен-тьевского сельского поселения Нико-лаевского муниципального района Хабаровского края
от                                       №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского
муниципального района Хабаровского края

	1. Пункт 3 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц».
2. Часть 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского
поселения                                                                                                Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                              С.Н. Гофмайстер